
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202309190922 Graduatoria per incarichi DSGA presso scuole normo-dimensionate ambito Ascoli Piceno e Fermo  a.s 2023-24 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

IL DIRIGENTE  
 
VISTO il D. Lgs n. 297/94 (T.U. disposizioni legislative in materia di istruzione – scuole di 
ogni ordine e grado);  
VISTI il CCNL del 29/11/2007 del Comparto Scuola e CCNL del 18 aprile 2018 del 
Comparto Istruzione e Ricerca;  
VISTI il CCNI, sottoscritto in data 8 luglio 2020, concernente le “utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 
2019/20, 2020/21 e 2021/22” e l’intesa tra l’Amministrazione e le OO.SS, sottoscritta in data 
13 giugno 2023, volta a prorogare per l’a.s. 2023/24 le disposizioni del Contratto Collettivo 
Nazionale Integrativo, sottoscritto in data 8 luglio 2020;  
VISTO il C.C.D.R. sottoscritto il 26 giugno 2023 concernente le “utilizzazioni del personale 
della scuola limitatamente all’a.s. 2023/24”, congiuntamente al CCNI dell’8 luglio 2020 al 
quale si rinvia per quanto non espressamente previsto;  
VISTI in particolare, l’art. 14 del CCNI triennale del 8 luglio 2020 e gli artt. 8 e 9 del C.C.D.R. 
sottoscritto in data 26 giugno 2023, concernenti criteri, modalità e termini di utilizzazione di 
personale appartenente al profilo di assistente amministrativo e responsabile 
amministrativo sui posti di DSGA rimasti vacanti dopo le operazioni di utilizzazione e 
assegnazione provvisoria dei DSGA di ruolo per l’a.s. 2023/24;  
VISTO il verbale d’Intesa firmato il 18 settembre 2020 tra Miur e OO.SS. firmatarie del 
CCNL del comparto Istruzione e Ricerca 2016-18; 
CONSIDERATO che all’esito delle procedure previste dall’art. 14 del CCNI dell’8 luglio 
2020, così come richiamate ed integrate dagli articoli 8 e 9 del sopracitato C.C.D.R. per l’a.s. 
2023/24, risultano ancora disponibili posti per il profilo di DSGA presso istituzioni 
scolastiche statali normo-dimensionate dell’Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 
per l’a.s. 2023/24; 
VISTO l’Avviso prot. 9693 dell’08.09.2023 con il quale sono stati interpellati, su base 
nazionale, gli aspiranti interessati a ricoprire l’incarico a tempo determinato nel profilo di 
DSGA su posti vacanti e disponibili presso le Istituzioni Scolastiche normo-dimensionate 
dell’Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo per l’a.s. 2023/24; 
 
ESAMINATE le candidature pervenute entro il 12.09.2023 da parte degli interessati 
all’assunzione dell’incarico; 
 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202309190922 Graduatoria per incarichi DSGA presso scuole normo-dimensionate ambito Ascoli Piceno e Fermo  a.s 2023-24 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

DECRETA  
 
 
1) È approvata la graduatoria provinciale, in relazione ai diversi criteri di selezione per il 
conferimento degli incarichi a tempo determinato nel profilo di DSGA su sedi normo-
dimensionate delle province di Ascoli Piceno e Fermo, di cui all’avviso prot. 9693 
dell’08.09.2023, come da prospetto seguente: 
 

Criterio a) i DSGA di istituzioni scolastiche normo-dimensionate in servizio nelle scuole 

viciniori 
 
NESSUNA CANDIDATURA 

 
Criterio b) aspiranti inseriti nelle graduatorie di merito del concorso di cui al bando 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 102 del 28 dicembre 2018 per posti di direttore dei servizi 
generali ed amministrativi; 
 
NESSUNA CANDIDATURA 
 

Criterio c) gli assistenti amministrativi di ruolo, anche con decorrenza dall’ a.s. 2023/2024, 

che dichiarino la disponibilità ad accettare l’incarico di DSGA su uno dei posti disponibili 
(per il personale assunto nell’a.s. 2023/24 il servizio è valido ai fini del periodo di prova) 
 
 

Posizione  Candidato  
 
Punteggio 

Candidatura 
per 

disponibilità 
sopraggiunte 

1 SCIAMANNA  ANNIBALE 24 SI 

2 CARELLI LORENZO 2 SI 
 
 
 

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202309190922 Graduatoria per incarichi DSGA presso scuole normo-dimensionate ambito Ascoli Piceno e Fermo  a.s 2023-24 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

Criterio d) assistenti amministrativi non di ruolo che già abbiano svolto l’incarico di 

DSGA nell’a.s.2022/2023 e che, già nominati o chiamati in ordine di graduatoria per il 
conferimento di una supplenza relativa al profilo di appartenenza, dichiarino la 
disponibilità ad accettare l’incarico di DSGA su uno dei posti disponibili, a condizione che 
siano in possesso del titolo di studio previsto dalla Tabella B allegata al CCNL comparto 
scuola del 29.11.2007 (laurea specialistica in giurisprudenza; in scienze politiche sociali e 
amministrative; in economia e commercio o titoli equipollenti) applicando la priorità di 
nomina a favore del personale che sia inserito nella graduatoria provinciale 24 mesi 
 
 

Posizione  Candidato Punteggio 
Candidatura per 

disponibilità 
sopraggiunte 

1 SPISTO LUIGI 68 SI 

2 CAMIGLIANO MARIA TERESA 24 SI 

3 PORTORIERO ROSA 22 SI 

4 PELUSI PIERPAOLO 8 SI 

 

 
Criterio e) candidati inseriti nelle graduatorie provinciali o nelle graduatorie di istituto di 

terza fascia del profilo di assistente amministrativo, nel rispetto della posizione occupata 
dai medesimi all’interno delle predette graduatorie e a condizione che: abbiano già svolto 
l’incarico di DSGA nell’ a.s. 2022/2023, che siano in possesso del titolo di studio previsto 
dalla Tabella B allegata al CCNL comparto scuola del 29.11.2007 (laurea specialistica in 
giurisprudenza; in scienze politiche sociali e amministrative; in economia e commercio o 
titoli equipollenti) e che dichiarino la disponibilità ad accettare l’incarico di DSGA su uno 
dei posti disponibili 
 

Posizione  Candidato 
 
Punteggio 

Candidatura 
per 

disponibilità 
sopraggiunte 

1 CASERTA ANTONELLA 42 SI 

2 DE MARCO MICHELE 36 NO 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202309190922 Graduatoria per incarichi DSGA presso scuole normo-dimensionate ambito Ascoli Piceno e Fermo  a.s 2023-24 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

Posizione  Candidato 
 
Punteggio 

Candidatura 
per 

disponibilità 
sopraggiunte 

3 LAQUAGLIA ROCCO 32 SI 

4 COLAZZO MATTEO 26 SI 

5 DI CAPUA  TERESA ANNA 26 SI 

6 GRAVANTE OLIMPIA 26 SI 

7 GOLISANO  GIANLUIGI 24 SI 

8 PAPPALARDI ROSSELLA 24 SI 

9 ANNUNZIATA ALBERTO 22 SI 

10 ARTESE PIERLUCA 22 SI 

11 
CIBELLI 
SGARRO SAVERIO.AL.ALBERTO 22 SI 

12 FRANCO ANTONELLA 22 SI 

13 ONORATO ELISABETTA 22 SI 

14 SIANO NATASCIA 22 SI 

15 SANTELLI ANTONELLO 20 SI 

16 SAIN DEBORA 14 SI 

17 MAZZONE MARIANNA 12 SI 

18 CANDITO SIMONA 10 SI 

19 D'AGOSTINO ANTONIO 10 SI 

20 PINTA ANNA 10 SI 

21 STROMILLO ADALGISA 6 SI 

 
Criterio f) assistenti amministrativi non di ruolo che, già nominati o chiamati in ordine di 

graduatoria provinciale o di istituto per il conferimento di una supplenza relativa al profilo 
di appartenenza, nel rispetto della posizione occupata dai medesimi all’interno delle 
predette graduatorie e a condizione che siano in possesso del titolo di studio previsto dalla 
Tabella B allegata al CCNL comparto scuola del 29.11.2007 (laurea specialistica in 
giurisprudenza; in scienze politiche sociali e amministrative; in economia e commercio o 
titoli equipollenti) e dichiarino la disponibilità ad accettare l’incarico di DSGA su uno dei 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202309190922 Graduatoria per incarichi DSGA presso scuole normo-dimensionate ambito Ascoli Piceno e Fermo  a.s 2023-24 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

posti disponibili applicando la priorità di nomina a favore del personale che sia inserito 
nella graduatoria provinciale 24 mesi 
 
NESSUNA CANDIDATURA 
 

Criterio g) candidati inseriti nelle graduatorie provinciali o di istituto del profilo di 

assistente amministrativo, nel rispetto della posizione occupata dai medesimi all’interno 
delle stesse e a condizione che siano in possesso del titolo di studio previsto dalla Tabella B 
allegata al CCNL comparto scuola del 29.11.2007 (laurea specialistica in giurisprudenza; in 
scienze politiche sociali e amministrative; in economia e commercio o titoli equipollenti) e 
che dichiarino la disponibilità ad accettare l’incarico di DSGA su uno dei posti disponibili 
  

POSIZIONE CANDIDATO Punteggio 

Candidatura 
per 

disponibilità 
sopraggiunte 

1 COPPA VALERIA 37,43 SI 

2 CIRCELLO LUIGI 32,40 SI 

3 EMILIOZZI PAOLA 21,90 SI 

4 DI PIETRO CRISTIAN 20,10 SI 

5 ESPOSITO GIUSEPPE 19,50 SI 

6 ROSATI MARINA 19,00 SI 

7 CARBONI MONICA 18,20 NO 

8 ILICETO IVANA 17,75 SI 

9 MORETTI MASSIMILIANO 17,60 SI 

10 AQUINO GIOVANNI 17,55 SI 

11 LAZZARA ERSILIA 16,40 SI 

12 FRANCO LUCIA 16,30 SI 

13 VALENTI DIEGO 15,60 SI 

14 TANGARI FILOMENA 15,00 SI 

15 GALDIERI FRANCESCA 14,90 SI 

16 SANTANGELO VALERIO 14,65 SI 

17 RICCI FRANCESCA 14,60 SI 

18 MANDARA' MARIA 14,37 SI 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202309190922 Graduatoria per incarichi DSGA presso scuole normo-dimensionate ambito Ascoli Piceno e Fermo  a.s 2023-24 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

POSIZIONE CANDIDATO Punteggio 

Candidatura 
per 

disponibilità 
sopraggiunte 

19 GAROFALO FABRIZIO 14,30 SI 

20 RIZZO LUIGI 14,30 SI 

21 ABAGNALE FRANCESCA 14,27 SI 

22 BOCCONGELLA PARIDE 14,10 SI 

23 CRISAFULLI ANTONINO 14,10 SI 

24 VINDIGNI CHIARA 14,00 SI 

25 ESPOSTO CRISTIANA 13,60 SI 

26 D'ALO' PATRIZIA 13,00 SI 

27 QUACQUARELLI PALMINA 12,93 SI 

28 TRAINI ILENIA 12,50 SI 

29 TASSOTTI ALESSIO 12,17 SI 

30 MONTEROTTI DANILO 12,10 SI 

31 CONCETTI EMANUELA 12,00 SI 

32 PIERMARINI SARA 12,00 SI 

33 VILLANI IVANO 12,00 SI 

34 LASCALA LUCIA 11,70 SI 

35 DE PALMA LUCIA MARIKA 11,60 SI 

36 DE GENNARO 
LORENZO ERM. 
DANILO 11,50 SI 

37 ATTIANESE LOREDANA 11,40 SI 

38 CECERE MADDALENA 11,15 SI 

39 PALUMBO ANTONIETTA 11,10 SI 

40 GOBBI RAFFAELLA 10,60 SI 

41 ABBATE EZIO 10,50 SI 

42 IPPOLITO  STEFANO 10,40 SI 

43 CAMPONE GIANCARLO 10,33 SI 

44 D'AGOSTINO MONICA 10,33 SI 

45 SIROCCHI CRISTINA 9,80 SI 

46 FAUSTI RICCARDO 9,70 SI 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202309190922 Graduatoria per incarichi DSGA presso scuole normo-dimensionate ambito Ascoli Piceno e Fermo  a.s 2023-24 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

POSIZIONE CANDIDATO Punteggio 

Candidatura 
per 

disponibilità 
sopraggiunte 

47 RE  FRANCESCO 9,67 SI 

48 MANTELLA VALENTINA 9,60 SI 

49 MINICHELLA  CHIARA 9,60 SI 

50 DI SARNO  GIUSEPPE 8,50 SI 

51 APRILE LUIGINA 8,00 SI 

52 LAZZARA FRANCESCO 8,00 SI 

 
CANDIDATI ESCULSI:  
 

CANDIDATO MOTIVO ESCLUSIONE  

DE FILIPPI DAVIDE MARIA 
DOMANDA PRESENTATA FUORI 
TERMINI 

RODI GIUSEPPE MANCANZA TITOLO DI ACCESSO 

MAIORANA ALESSIA MANCANZA TITOLO DI ACCESSO 

 
2.  Con separato provvedimento verranno individuati i destinatari dell’incarico a tempo 
determinato nel profilo di DSGA con scadenza 31.08.2024, presso le sedi disponibili indicate 
nell’Avviso prot. 9693 dell08.09.2023, previa proposta di individuazione che verrà formulata 
da questo Ufficio ai singoli candidati nel rispetto dell’ordine di graduatoria e delle 
preferenze indicate nelle domande presentate. 
 
3. Il presente decreto è pubblicato sul sito di questo Ufficio all’indirizzo 
https://www.uspascolipiceno.it/ 

IL DIRIGENTE 
     Francesca Romallo 

 
Dirigente: Francesca Romallo 
Responsabile del procedimento: Sonia Razzetti  

 
 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/
https://www.uspascolipiceno.it/

		2023-09-19T14:11:31+0000
	ROMALLO FRANCESCA


		2023-09-19T16:31:46+0200
	protocollo




